

达刚控股集团股份有限公司

关于深圳证券交易所 2022 年半年报问询函

回复的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

达刚控股集团股份有限公司（以下简称“公司”或“达刚控股”）于 2022 年 9 月 16 日收到深圳证券交易所创业板公司管理部下发的《关于对达刚控股集团股份有限公司的 2022 年半年报问询函》（创业板半年报问询函【2022】第 38 号）（以下简称“问询函”），公司对问询函所涉及的有关事项进行了认真核查，现具体回复如下：

问题 1、公司报告期实现营业收入 17,359.50 万元，同比下降 61%，其中固废危废综合回收利用业务、高端路面装备研制业务分别实现收入 7,684.23 万元、4,734.33 万元，分别同比下降 78%、32%。请结合行业发展趋势、市场环境及需求变化、业务模式、主要客户变动情况，以及可比公司情况等，补充说明本期收入大幅下降的原因及合理性。

【问题回复】

1、固废危废综合回收利用业务板块

（1）行业趋势、市场环境及需求变化

公司开展固废危废综合回收利用业务的公司为众德环保科技有限公司（以下简称“众德环保”），其主要产品为铅、铋、金、银等稀贵金属，属于固废危废综合回收处置处理行业；该板块业务受行业波动、价格走势以及国内外宏观经济环境、上下游发展状况、期货及现货市场波动影响较大。在工业去产能、环保监管趋严的背景下，工业固体废物处置仍有较大的市场缺口。

众德环保回收的产品中铅和铋为大宗商品，金、银等为稀贵金属。上述有色金属在

国内现货市场均有公开报价，价格透明度高，产品根据市场价格即产即销。2022 年上半年度受全球流动性收紧、终端消费不及预期及疫情散发反复等多重因素影响，固废危废综合回收利用行业竞争加剧，市场需求与去年同期相比有所下降。

(2) 众德环保前五大客户的变化情况

2022 年上半年度前五大客户相关信息：

客户名称	成立时间	注册资本 (万元)	销售内容	销售金额 (万元)	2022 年上半年 度末应收账款 余额 (万元)	销售退 回情况	是否存在 关联关系
客户一	2005-6-30	2,400.00	粗铅	2,739.74	-100.00	无	否
客户二	2017-11-29	20,000.00	电解铅	1,276.81	0.00	无	否
客户三	2010-1-4	5,000.00	金、银、钯	1,169.10	3.57	无	否
客户四	2020-10-30	13,170.00	硫化铜	509.17	0.00	无	否
客户五	2018-5-10	500.00	电解铅	330.72	0.00	无	否

2021 年上半年度前五大客户相关信息：

客户名称	成立时间	注册资本 (万元)	销售内容	销售金额 (万元)	2021 年上半年 度末应收账款 余额 (万元)	销售退 回情况	是否存在 关联关系
客户一	2017-11-29	20,000.00	电解铅	7,260.60	0.00	无	否
客户二	2006-8-23	6,000.00	金、银	4,934.34	0.00	无	否
客户三	2010-1-4	5,000.00	金、银	4,075.06	-1,599.99	无	否
客户四	2017-10-26	1,000.00	金、银	1,417.93	1.53	无	否
客户五	2005-9-30	10,000.00	金精矿	1,265.27	0.00	无	否

2022 年上半年度众德环保主要客户与去年同期相比发生了一些变化，主要系之前其收入来源大部分为稀贵金属的销售，而 2022 年上半年度主要收入来源为部分自有存货销售及贸易业务，其产品销售结构发生了一定变化所致。

(3) 众德环保的业务模式

众德环保的客户主要为有色金属贸易公司及有色金属加工企业，金属产品销售价格

通常以交货当日的公开市场报价为基础，并参考具体交易产品的金属含量等重要指标进行适当调整。除少数信用程度较好的长期客户，众德环保允许客户采用预付一定比例的货款，待收货后再支付尾款的结算模式外，其他客户通常采用“先款后货”的结算模式。

众德环保 2022 年上半年度与去年同期主要财务数据及指标对比情况如下：

项 目	2022 年半年度	2021 年半年度	变动
营业收入（万元）	7,684.24	35,218.70	-78.18%
营业成本（万元）	7,376.06	29,464.35	-74.97%
营业毛利润（万元）	308.17	5,754.35	-94.64%
其他收益（万元）	36.25	530.70	-93.17%
利润总额（万元）	-2,227.64	4,042.80	-155.10%
净利润（万元）	-2,536.75	3,637.59	-169.74%
期间费用率	28.15%	6.25%	21.90%
营业毛利率	4.01%	16.34%	-12.33%

2022 年半年度，众德环保净利润为-2,536.75 万元，较去年同期下降 6,174.34 万元。主要原因为：①2019 年至 2021 年业绩承诺期，众德环保未完成业绩承诺，对此原股东以现金向公司支付 1.85 亿元的业绩补偿款（业绩补偿款总额为 25,964.74 万元，其中 7,427.39 万元因众德环保 2020 年度、2021 年度未完成当年业绩承诺，公司扣减的应向永兴众德投资有限公司支付的股权对价款）；为此，众德环保股东之一永兴众德投资有限公司要求众德环保向其偿还往来款本金及利息，对众德环保开展日常生产经营所需的资金造成一定压力。②众德环保原股东及经营团队未能完成业绩承诺，向达刚控股支付了大额业绩承诺补偿款，目前经营团队生产积极性不足，公司生产线技改进度缓慢。

今年以来，公司与众德环保现有经营团队保持密切沟通，达刚控股管理层多次前往众德环保沟通业绩补偿款的支付方式、支付能力，监督众德环保生产经营状况、技改进程。截至目前，众德环保已完成了董事会、监事会和主要管理人员的更换，众德环保的董事长、总经理、财务负责人等职务均由达刚控股委派的人员担任，直接负责众德环保现场的经营管理，推进技改进程。后续，达刚控股将根据其技改进展及生产经营情况，对众德环保的经营层人员做进一步调整和采取其他必要措施，进而有效促进生产经营情况的快速恢复。

(4) 可比公司情况

与众德环保的同行可比公司主要有金贵银业(002716.SZ)、浙富控股(002266.SZ)、中金环境(300145.SZ)、永清环保(300187.SZ)等,其所属的固废危废处置子公司2022年上半年度经营业绩及与去年同期相比情况如下:

公司名称	2022年半年度营业收入(万元)	与上年同期相比增减	2022年上半年度净利润(万元)	与上年同期相比增减
金贵银业	155,252.44	263.92%	-3,025.35	-4.51%
浙江申联环保集团有限公司(浙富控股子公司)	737,265.57	14.14%	60,088.33	-51.74%
浙江金泰莱环保科技有限公司(中金环境子公司)	11,970.67	-63.57%	-1,558.34	-132.06%
江苏永之清固废处置有限公司(永清环保子公司)	5,706.40	-27.11%	1,131.61	-47.83%
众德环保科技有限公司(达刚控股子公司)	7,684.24	-78.18%	-2,536.75	-169.74

从行业可比公司经营情况来看,2022年上半年度受疫情反复影响、行业竞争加剧加之市场需求下降,固废危废综合回收处置处理行业中可比公司的净利润均出现了不同程度的下降。

综上所述,公司固废危废综合回收利用业务板块营业收入及利润同比大幅下降受疫情散发与反复、经营层生产积极性不高、资金不足及生产线未能顺利投产等多重因素影响。

2、高端路面装备研制业务板块

(1) 行业发展趋势、市场环境及需求变化

从国家已经发布的《“十四五”现代综合交通运输体系发展规划》中可以看出,我国公路通车总里程在2025年要达到550万公里,比2020年的519.8万公里增加30.2万公里,高速公路建成里程要达到19万公里,比2020年16.1万公里增加2.9万公里。同时,2022年7月印发的《国家公路网规划》也比2013年出台的《规划》规模新增了6万公里。2022年8月,交通运输部、国家发展改革委、财政部、农业农村部等六部门联合印发了《农村公路扩投资稳就业更好服务乡村振兴实施方案》,启动新一轮农村公路建设和改造;《实施方案》提出,到2025年,便捷高效、普惠公平的农村公路网络将进一步完善;2022年,在力争提前完成农村公路原定年度任务目标基础上,新增完成

新改建农村公路 3 万公里，实施农村公路安全生命防护工程 3 万公里，改造农村公路危桥 3000 座。加之已通车的公路达到服务年限的道路里程不断增加，高速和等级公路已进入建设与养护并重的时期。这都为公司高端路面装备研制业务后续发展提供了广阔的市场空间。

从 2022 年上半年度市场需求来看，国内外市场受资金影响市场需求持续低迷，筑养路机械行业整体呈现下降趋势，产品出口大幅下降；国内工程也因为资金问题已开工项目进展缓慢，拟开工项目也基本处于暂停状态，市场需求出现阶段性萎缩。

(2) 业务模式

公司高端路面装备研制业务涵盖了从沥青加热、存储、运输与深加工设备到道路施工与养护专用车辆、专用设备及沥青拌和站等沥青路面筑养护系列产品的研制、生产、销售、租赁及技术服务。该板块业务模式在报告期内基本未发生变化。

(3) 主要客户变动情况

2022 年上半年度前五大客户情况如下：

客户名称	成立时间	注册资本 (万元)	销售金额 (万元)	2022 年上半年 末应收账款回款 (万元)	期后销售 退回情况	坏账准备 计提是否 充分
客户一	2021-2-3	-	381.42	-	无	是
客户二	2022-3-11	5,000.00	311.64	-	无	是
客户三	1999-2-2	1,100.00	255.52	-	无	是
客户四	2000-7-26	261,181.00	166.74	81.54	无	是
客户五	2022-05-17	500.00	148.67	48.00	无	是
合计	--	--	1,263.99	129.54	--	--

2021 年上半年度前五大客户情况如下：

客户名称	成立时间	注册资本 (万元)	销售金额 (万元)	2021 年上半年末 应收账款回款 (万元)	期后销 售退回 情况	坏账准备 计提是否 充分
客户一	2006-4-28	2,000.00	509.82	402.55	无	是
客户二	2019-11-11	100.00	488.64	420.16	无	是

客户三	2014-5-30	301.00	358.85	424.14	无	是
客户四	2000-6-15	150,000.00	310.62	329.90	无	是
客户五	2006-11-21	11,000.00	257.33	123.62	无	是
合计	--	--	1,925.26	1,700.37	--	--

公司高端路面装备研制业务客户比较分散，前五大客户与去年同期相比有所变化具有合理性。

(4) 同行业公司情况

公司名称	2022年上半年度营业收入（万元）	与去年同期相比情况	2022年6月30日归属于母公司净利润（万元）	与去年同期相比情况
美通筑机	7,703.96	-32.23%	526.38	-53.89%
欧亚股份	1,640.38	-57.15	195.61	-48.56%
达刚控股（高端路面装备研制板块）	4,734.33	-32.36%	-635.32	34.68%

从同行业公司的业绩来看，2022年上半年度疫情导致各地财政紧张，市场需求总体出现萎缩，筑养路机械行业中可比公司的收入、利润均出现了大幅下降。由此可见，公司高端路面装备研制业务板块营业收入同比出现下降是正常且合理的。

为尽快扭转上述不利局面，公司装备事业部协同陕西达刚装备科技有限公司及病媒防制及乡村振兴板块，研制了病媒防制的蚊媒监测装置及小型垃圾无害化处理设备并已投入市场，取得了理想的使用效果。同时，该板块加大了达刚租赁（公司的控股子公司）的市场开拓，推出二手车业务，并对部分老产品采取了不同幅度的优惠措施，让利于客户，加之全面推广远程诊断系统，为客户提供及时性服务的同时降低售后成本，有效缓解高端路面装备研制板块业绩的下降幅度。

综上所述，公司2022年上半年度因上述多重因素影响导致的收入大幅下降具有一定的合理性。

问题 2、公司期末存货账面余额为 61,542.41 万元，本期转回或转销存货跌价准备 36.6 万元，存货跌价准备期末余额为 15 万元。公司 2021 年报问询函回函显示，公司固废危废综合回收利用业务的在产品、库存商品、发出商品账面余额分别为 38,909.03

万元、6,269.09万元、3,001.55万元；2020年以来该业务收入持续下滑，报告期内毛利率同比下降12个百分点，仅4%。请公司：

(1) 列示固废危废综合回收利用业务各项存货的本期新增、结转、期末余额、库龄情况及存放地点，并结合对存货入库单、存货实物的核实情况及其充分性，补充说明存货数量、存货金额的真实性，在收入持续下滑的情况下存货仍处于较高水平的合理性。

(2) 补充说明固废危废综合回收利用业务相关产品是否存在滞销情形，并结合该业务各项存货报告期内销售价格及毛利率变化情况、存货品质（如金属含量比率）、减值测试的关键参数及其合理性、具体测试过程等补充说明存货跌价准备计提是否充分。

请会计师核查并发表明确意见。

一、列示固废危废综合回收利用业务各项存货的本期新增、结转、期末余额、库龄情况及存放地点，并结合对存货入库单、存货实物的核实情况及其充分性，补充说明存货数量、存货金额的真实性，在收入持续下滑的情况下存货仍处于较高水平的合理性。

【问题回复】

公司固废危废综合回收利用业务集中于子公司众德环保。截至2022年6月30日止，众德环保存货结构、库龄及存放地点如下：

单位：万元

项目	年初	本期新增	本期结转	期末	库龄			存放地点
					1年以内	1-2年	2年以上	
原材料	75.85	5,703.23	5,365.56	413.52	413.52			危废仓库
在产品	38,909.03	0.69	2,569.39	36,340.33		36,340.33		危废仓库
库存商品	6,269.09	3,538.11	6,341.33	3,465.87	3,465.87			新车间
发出商品	478.26	7,442.43	1,908.58	6,012.11	5,533.85		478.26	客户仓库
合计	45,732.23	16,684.46	16,184.86	46,231.83	9,413.24	36,340.33	478.26	

2022年上半年新冠疫情在国内多个城市爆发，对我国整体经济形势有一定影响。众德环保实施中的新建生产线（包括新贵金属车间、新电解车间等）和熔炼设施技术改造工作也受设备供货不及时、资金不足等因素导致进展缓慢。众德环保为保证公司的基本运营，2022年上半年主要收入来源为部分自有存货销售及贸易业务，且金额不大，

故 2022 年上半年营业收入较 2021 年同期降幅较大。

同时，众德环保从事的固废危废综合回收利用业务，所采购的原材料、粗加工后的半成品等存货中含有各种计价金属，如不经过加工提炼就出售不具有商业经济性。

众德环保还考虑到在未来新生产线和熔炼设施技术改造工作完成后，公司的设计产能和生产工艺都将较目前有明显提升，为满足后续恢复生产后的生产需要，众德环保也计划保持一定数量的存货以供后续的生产之用。

综上，公司固废危废综合回收利用业务在收入持续下滑的情况下，相关存货仍处于较高水平具有合理性。

二、补充说明固废危废综合回收利用业务相关产品是否存在滞销情形，并结合该业务各项存货报告期内销售价格及毛利率变化情况、存货品质（如金属含量比率）、减值测试的关键参数及其合理性、具体测试过程等补充说明存货跌价准备计提是否充分。

【问题回复】

1、如前所述，众德环保由于新建生产线和技术改造未能如期完工，尚未正常开展生产，同时考虑到后续新建产线完工和技术改造完成后的生产需要，众德环保除少量对外销售半成品外，存货项目较 2021 年末未有重大变化。公司的固废危废综合回收利用业务相关产品不存在滞销情形。

2、2022 年上半年众德环保主要收入来源为部分自有存货销售及贸易业务。2022 年上半年与 2021 年度主要销售产品明细对比如下：

单位：万元

类别/产品名称	2022年1-6月			2021年度			毛利率变动
	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入	营业成本	毛利率	
自有存货：							
铅锭	1,905.22	1,971.04	-3.45%	23,154.67	20,362.91	12.06%	-15.51%
黄金	611.52	549.19	10.19%	9,298.72	7,621.86	18.03%	-7.84%
银锭	638.67	565.51	11.46%	12,361.53	10,189.55	17.57%	-6.11%
铋锭	1,182.15	1,154.8	2.31%	6,778.21	6,421.20	5.27%	-2.96%
其他	606.94	601.69	0.86%	17,322.68	15,613.34	9.87%	-9.01%
小计	4,944.5	4,842.23	2.07%	68,915.83	60,208.85	12.63%	-10.56%
贸易业务：							
外购铅锭				2,280.64	2,237.12	1.91%	——
外购银精矿委托加工黄金				123.68	95.23	23.00%	——
外购银精矿委托加工银锭				1,490.04	1,235.84	17.06%	——
外购黄金				1,637.73	1,586.16	3.15%	——
外购金精矿				1,265.27	1,153.36	8.84%	——
外购粗铅	2,739.74	2,533.82	7.52%				——
小计	2,739.74	2,533.82	7.52%	6,797.36	6,307.71	7.20%	0.32%
合计	7,684.24	7,376.05	4.01%	75,713.19	66,516.56	12.15%	

注：本问询函回复中，表格内若各分项数值之和与合计数值存在尾差，均为四舍五入原因所致。

公司于 2022 年 6 月末对众德环保的存货进行了减值测试，按具体存货项目分析可变现净值的计算方法和存货跌价准备计提情况如下：

（1）原材料

众德环保 2022 年 6 月末的原材料主要系外购粗铅等，公司按在正常生产经营过程中所生产的产成品的预计售价（注）减去至完工时预计将要发生的成本、销售费用和相关税费后的金额，确定其可变现净值。

经测算，众德环保原材料 2022 年 6 月末跌价准备为 1.12 万元。

（2）在产品

固废危废综合回收利用板块从含有色金属的废料废渣、粗铅等物料中综合回收铅、铋、金、银等多种金属。其在产品以粗铅、阳极泥、粗铋、烟灰、混合渣料等各种形式存在，价值主要为所含的铅、金、银、铋等金属。从原材料到产成品需要经过配料、熔炼、电解、反射、真空蒸馏等多道生产工序，每道工序上产生大量在产品，在产品既可直接对外销售，也可在产品加工完成后采用“即产即销模式”对外进行销售。

公司根据预计售价（注）减去在产品预计完工时将要发生的成本、销售费用和相关税费后的金额，确定其可变现净值，对上述在产品进行存货跌价准备的测试和计算。

经测算，众德环保在产品 2022 年 6 月末跌价准备为 3.73 万元。

（3）库存商品

众德环保 2022 年 6 月末的库存商品主要系冰铜、电解铅、精铋等产品。公司按照预计售价（注）减去预计相关税费和销售费用后的金额，确定其可变现净值。

经测算，众德环保 2022 年 6 月末库存商品无需计提跌价准备。

（4）发出商品

众德环保 2022 年 6 月末的发出商品主要系粗铅和铅精矿。发出商品因已发至客户处待验收或结算，未发生毁损等情况，相关物权也无争议，因此不存在减值迹象，未计提存货跌价准备。

注：众德环保的客户主要为有色金属贸易公司及有色金属加工企业，金属产品销售价格通常以交货当日的公开市场报价为基础。所以公司在对众德环保的存货进行减值测试时，会参考期末的公开市场报价作为预计售价的基础。

由于众德环保 2022 年上半年未能正常开展生产活动，存货项目较 2021 年末未发生重大变动，并考虑到众德环保的主要存货项目于 2021 年末已由第三方检测机构取样后

对其中的金属含量进行了检测，公司判断在其主要存货项目未发生重大变动的情况下，其相应的金属含量也不会出现重大变化。

公司在 2021 年 12 月末和 2022 年 6 月末对众德环保的存货项目进行减值测试时，所参考使用的上海有色金属价格行情对比分析如下：

单位：元

元素名称	计量单位	2022 年 6 月 30 日 市场报价	2021 年 12 月 31 日市场报价	涨跌金额	涨跌率
金	克	392.5	374	18.5	4.95%
银	千克	4,486	4,751	-265	-5.58%
钯	克	500	457	43	9.41%
铂	克	212	210	2	0.95%
铋	吨	45,750	44,500	1,250	2.81%
铅	吨	15,100	15,175	-75	-0.49%
铜	吨	64,285	69,920	-5,635	-8.06%

如上表，公司固废危废综合回收利用业务相关存货主要计价金属成分，2022 年 6 月末较 2021 年末的公开市场报价涨跌不一，均变动幅度不大。考虑到众德环保的存货项目未发生大的变化，公司综合判断固废危废综合回收利用业务相关存货跌价准备对公司财务报表整体影响较小。

综上所述，公司 2022 年 6 月末固废危废综合回收利用业务相关存货项目跌价准备的计提金额是充分的。

问题 3、报告期内公司固废危废综合回收利用业务收入同比下降 78%，且延续持续下滑趋势，公司未对所在资产组的商誉 24,237.19 万元计提减值准备。请分析该业务资产组的经营情况、在手订单等与 2021 年末商誉减值测试预测的差异，补充说明是否出现商誉减值迹象，本期未计提商誉减值准备是否审慎。

【问题回复】

关于资产组的商誉减值，《企业会计准则第 8 号-资产减值》的相关规定如下：

第四条 企业应当在资产负债表日判断资产是否存在可能发生减值的迹象。因企业合并所形成的商誉和使用寿命不确定的无形资产，无论是否存在减值迹象，每年都应当进行减值测试。

第五条 存在下列迹象的，表明资产可能发生了减值：（6）企业内部报告的证据表明资产的经济绩效已经低于或者将低于预期，如资产所创造的净现金流量或者实现的营业利润（或者亏损）远远低于（或者高于）预计金额等。

第二十三条 企业合并所形成的商誉，至少应当在每年年度终了进行减值测试。商誉应当结合与其相关的资产组或者资产组组合进行减值测试。

2022 年 1-6 月，众德环保新生产线和技术改造未能按预期计划完成并达到生产状态，导致其无法实现连续投产，半年度业绩同比下降幅度较大。同时，在 2022 年上半年，公司与众德环保共同对外部经济环境和市场需求变化，众德环保内部生产经营状况，新生产线和技术改造后的生产能力和销售能力进行了预测分析和评估，提出了如下两点改进方案：一是加强对众德环保新生产线和技术改造项目的管理，以求尽快完成相关车间和配套设备的建设，二是对众德环保相关技改及经营团队进行了整改、调整，包括对其经营、财务等关键岗位的人员进行了重新安排，力求从内部提升和改善目前众德环保的生产效率；同时，为应对市场整体风险和变化进行了相应的战略调整，将市场风险对众德环保的影响降到最低。基于此，公司预计众德环保经营性现金流及盈利情况将有较大幅度的改善，综合评估后认为不存在上述第五条之减值迹象。

公司将严格按照企业会计准则之规定，定期或及时进行减值测试，对合并形成的商誉，无论是否存在减值迹象，均在每年末进行减值测试并进行相应的处理。

问题 4、公司在建工程“新贵金属车间新建工程项目”工程累计投入占预算比例已达 149%，但未转入固定资产。请结合项目建设用途、施工进度、是否已达到预定可使用状态等说明未转入固定资产的原因及合理性。

【问题回复】

公司 2022 年半年度重要在建工程项目变动情况中“新贵金属车间新建工程项目”披露信息如下表所示：

单位：元

报表年份	工程名称	预算数	期初余额	本期增加	本期转入固定资产金额	期末余额	工程累计投入占预算比例	工程进度

2022年6月30日	新贵金属车间新建工程项目	12,076,456.81	9,152,275.69	8,863,290.47	---	18,015,566.16	149.18%	149.18%
------------	--------------	---------------	--------------	--------------	-----	---------------	---------	---------

经核实，在统计截至2022年6月30日新贵金属车间新建工程项目预算金额时，披露的12,076,456.81元仅包含了土建工程支出部分，未包含设备采购支出部分，从而造成工程累计投入占预算比例已达149%的情形。

经财务人员重新统计后，截至2022年6月30日，新贵金属车间新建工程项目预算总额及工程累计投入情况如下表所示：

单位：元

报表年份	工程名称	预算数	期初余额	本期增加	本期转入固定资产金额	期末余额	工程累计投入占预算比例	工程进度
2022年6月30日	新贵金属车间新建工程项目	44,500,000.00	9,152,275.69	8,863,290.47	---	18,015,566.16	40.48%	40.48%

截至2022年6月30日，新贵金属车间新建工程项目预算金额为44,500,000.00元，实际投入金额为18,015,566.16元，实际投入金额占预算金额的比例为40.48%。

根据众德环保新产品投产、新技术改进规划，该新贵金属车间完工后可实现真空蒸馏法分离铋和银，再通过铋精炼炉提取精铋，分银炉提炼粗银并进行银电解，生产的产品主要包含粗铋、精铋、粗银等。该车间正在进行基础建设及设备的选型工作，项目未达到预定可使用状态。

综上所述，新贵金属车间新建工程项目未转入固定资产是合理的。

上会会计师事务所(特殊普通合伙)对于上述问题2的核查意见详见同日披露的《上会会计师事务所(特殊普通合伙)〈关于对达刚控股集团股份有限公司的2022年半年报问询函〉的回复》(上会业函字【2022】第642号)。

特此公告。

达刚控股集团股份有限公司

董 事 会

二〇二二年十月十二日